AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 02/2023

 O MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que, no local, data e
horário indicado no item 01, procederá licitação na MODALIDADE LEILÃO, para alienação de
bens móveis inservíveis pertencentes ao Poder Executivo Municipal de Pérola, Estado do
Paraná, conforme as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

01 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO:
1.1 LOCAL - Pátio Rodoviário Municipal, Av. Castro Alves, nº 130 - Pérola/PR.
1.2 DATA – 29 de setembro de 2023.
1.3 HORÁRIO - 09h30min.
TIPO DE LICITAÇÃO - Maior lance, desde que igual ou superior à avaliação mínima.

02 - DO OBJETO
2.1 - O bem em licitação que constitue o lote descrito na relação abaixo pode ser examinado

pelos interessados das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no endereço do

item 1.1. Para exame dos lotes, deverão entrar em contato com a Secretaria Municipal de

Urbanismo, Obras e Serviços Públicos pelo telefone (44) 3636-1650.

2.2 – Descrição do lote e lances mínimos:

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO
R$

01

01 (um) veículo tipo PAS / AUTOMÓVEL, marca VOLKSWAGEN /
VOYAGE 1.6L MB5, ano de fabricação 2018, modelo 2019, chassi
9BWDB45U1KT082035, RENAVAM 01178397596, placa BCU-
2A96, cor branca, combustível álcool/gasolina, no estado em que
se encontra.

37.500,00

02

01 (um) veículo tipo PAS / AUTOMÓVEL, marca VOLKSWAGEN /
GOL PATRULHEIRO 1.6, ano de fabricação 2008, modelo 2008,
chassi 9BWCV05W68T208551, RENAVAM 00967451256, placa
AQR-8620, cor branca, combustível álcool/gasolina, no estado em
que se encontra.

16.000,00

03

01 (um) veículo tipo PAS / AMBULÂNCIA, marca CHEVROLET /
MONTANA, ano de fabricação 2018, modelo 2019, chassi
9BGCA8030KB167125, RENAVAM 01178780616, placa BCU-5E41,
cor branca, álcool/ gasolina, no estado em que se encontra.

38.000,00

04

01 (um) veículo tipo ESP/CAMIONETE/AMBULANCIA, marca
RENAULT / MASTER ALLT AMB1, ano de fabricação 2014, modelo
2015, chassi 93YMAF4MAFJ301104, RENAVAM 1008262100, placa
AYJ-1582, cor branca, combustível diesel, no estado em que se
encontra.

30.000,00

05

01 (um) veículo tipo ESP/CAMIONETE/AMBULANCIA, marca
RENAULT / MASTER ALLT AMB1, ano de fabricação 2016, modelo
2017, chassi 93YMAFELAHJ234752, RENAVAM 01083428869,
placa BAK-8G38, cor branca, combustível diesel, no estado em
que se encontra.

50.000,00

06
01 (um) veículo tipo PAS / AUTOMÓVEL marca FIAT / UNO MILLE
ECONOMY, ano de fabricação 2013, modelo 2013, chassi
9BD15822AD6893083, RENAVAN 00597663343, placa AXU-6792,

15.000,00

mailto:compras@perola.pr.gov.br

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

cor branca, combustível álcool/gasolina, no estado em que se
encontra.

07
01 (um) TRATOR JOHN DEERE 6415, com concha, ano de
fabricação 2009, cor verde, combustível diesel, 105 CV de
potência, no estado em que se encontra.

70.000,00

08
01 (um) VARREDOURA COLETOURA SWEEPER BUCKET; marca
DAMAEQ, ano 2012, no estado em que se encontra.

5.000,00

09

01 (um) veículo tipo CAR/CAMINHÃO, FORD/CARGO, 1119,
equipado com COMPACTADOR DE LIXO, ano de fabricação 2018,
modelo 2019, cor branca, chassi 9BFWEA7BIKBS47226, RENAVAN
0117034584-8, placa BCO-7625, combustível diesel, no estado em
que se encontra.

150.000,00

10
01 (um) ROÇADEIRA DE ARRASTO JAHN, no estado em que se
encontra.

500,00

11
01 (um) ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN, no estado em que se
encontra.

500,00

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do presente Edital e seus anexos, encontra-se disponível no

endereço eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Demais

informações pelo telefone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 8h30min às

11h30min e das 13h00min às 17h00min.

                                 Pérola/PR., 12 de setembro de 2023.

VALDETE CUNHA

Prefeita Municipal.

mailto:compras@perola.pr.gov.br
http://www.perola.pr.gov.br/